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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2 shkronja “d” té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040,
nenin 19, paragrafi 1, pika 1.4 t€ Statutit t& Komunés, si dhe duke marr pér bazé kérkesén e
MAPL-sé€ t€ datés 03.07.2023 pér rishqyrtimin e aktit t& Kuvendit t€ Komunés s& Vushtrrisé
(Rregulloren pér punén e Komiteteve dhe Komisioneve té Kuvendit t¢ Komunés sé
Vushtrris€), Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 27 korrik 2023,
merr kété:

VENDIM

1. Me két€ vendim rishqyrtohet Rregullorja (KKV) Nr.04/2023 pér Punén e Komiteteve dhe
Komisioneve té Kuvendit t6 Komunés sé Vushtrrisé e miratuar me datén 31.05.2023.

2. Kuvendit i Komunés sé Vushtrrisé duke ju pérgjigjur kérkesés sé MAPL-sé pér
rishqyrtimin e aktit t€ cekur mé lart€ vendosi qé pika e 4 e nenit 4 t€ mos higet nga rregullorja
pér Punén e Komiteteve dhe Komisioneve t&¢ Kuvendit t€¢ Komunés s€ Vushtrris€, me
arsyetimin se puna € komiteteve dhe komisioneve &shté rregulluar me Rregulloren e Punés sé
Kuvendit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet kryesuesja e kuvendit t& Komunés s€ Vushtrrisé dhe
Sekretaria e Kuvendit.

4, Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t¢ Komunés sé
Vushtrrisé.

Arsyetim

Kuvendit i Komunés sé¢ Vushtrris€é né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur mé datén 27 korrik
2023, ka rishqyrtuar Rregulloren (KKV) Nr.04/2023 pér Punén e Komiteteve dhe
Komisioneve té¢ Kuvendit t¢ Komunés sé¢ Vushtrrisé e miratuar me datén 31.05.2023 sipas
kérkesés pér rishqyrtim t€ aktit t€ komunés t& datén 03.07.2023 t€ Ministris€ sé
Administrimit t€ Pushtetit Lokal, né ¢’ rast kuvendit pas votimit me 11 vota “pér”, 13 vota
“kundér” dhe 2 vota “abstenim” vendosi g€ pika ¢ 4 e nenit 4 té rregullores q€ &shté objekt
rishqyrtim t€ mos hiqet nga rregullorja, me arsyetimin se puna e komiteteve dhe komisioneve
éshté rregulluar me Rregulloren e Punés sé€ Kuvendit.

NEé rastin konkret konsiderohet se rregulloja nuk prodhon ndonjé efekt juridik, pasi e njéjta
nuk ka hyré né fuqi.

Melihate Basholli-Latifi

VY. :475/’}5 M

Kryesuese e Kuvendit
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(KKV) NR.04/2023 PER PUNEN E KOMITETEVE DHE KOMISIONEVE
TE KUVENDIT TE KOMUNES SE VUSHTRRISE

Maj, 2023



Bazuar n€ nenin 12, paragrati 2, shkronja “c™ té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe Udh&zimin
Administrativ (MPL) nr.05/2020 pér procedurén e themelimit, pérbérien dhe kompetencat e
komiteteve t¢ pérhershme dhe komiteteve tjera né Komuné, nenit 19, pika 1.2 té Statutit t&
Komunés s& Vushirvist, Kuvendi 3 Komunés s¢ Vushtrrisd né mbledhjen e mbajtur mé

31 maj 2023 aprovon kéid:

i ) RREGULLORE
PER PUNEN E KOMITETEVE DHE KOMISIONEVE TE KUVENDIT TE KOMUNES
SE VUSHTRRISE

1. DISPOZITA E PERGJITHSHME
Neni 1
Qéllimi

Me kété rregullore pércaktohen, numri, pérbérja kompetencat, aktivitetet, ményra ¢ punés sé
komiteteve dhe komisioneve té themeluara nga Kuvendi i Komuné sé Vushtiris€, duke u bazuar
né€ Ligjin pér Vetégeverisje Lokal, Udhézimet Administrative qé rregullojné kété fushé, si dhe
Statutit t€ Komunés.
Neni 2

Pérkufizimet
1. Gdo heré kur né kété Rregullore pérdoren, termat vijucse kané kuptimin € pércaktuar mé
poshté&, pérveg rasteve kur konteksti ku paragitet termi i tillé tregon qarté se ka kuptim tjetér:

1.1. “Ligj” nénkupton Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040 t& datés 20.02.2008

1.2, “Statut” nénkupton Statutin e Komunés s¢ Vushtrrisé

1.3. “Kuvendi i Komunés”, nénkupton Kuvendin ¢ Komunés sé Vushtrrisé,

1.4. Anétari i komitetit/komisionit nénkupton anétarin e eméruar nga kuvendit i komunés;
1.5. “Komitet”, nénkupton Komitetet e formuara nga Kuvendi i Komunés.

1.6. “Shérbimi Profesional pér Punét e Kuvendit”, nénkupton shérbimin pérkatés qé ofron
shérbime profesionale, juridike dhe teknike pér komitetet ¢ Kuvendit t& Komunés.
(Sekretaria € Kuvendit),

1.7. Kryesuesi 1 komitetit/komisionit nénkupton kryesuesin e eméruar nga
komiteti/komisioni.



Nent 3
Noctint 1 Komitpreve

I Komitetet jané trupa ndihmes (& Kuvendit & Komunés dhe punojné pér dhe né emér té Kuvendit
t¢ Komunds. Roli i tyre Eshté qé t& tebtésojné punén ¢ Kuvendit 1€ Komunés né lidhje me procesin
¢ marrjes s€ vendimeve, q¢ lidhen me ¢éshtje t€ caktuara, duke trajtuar, hartuar, propozuar géshtje
me interes t& pérgjithshém dhe né kété ményré do té plotésoliet njé vakuum i cili i ka munguar
aktivizmit Kuvendar.

2. Shumé géshtje jetike té cilat presin zgjidhje dhe ballafagohet komuna né té shumtén e rasteve i
takojné natyrés tcknike gé kérkojng angazhimin e ekspertéve qé jané anétar té Kuvendit, por qé
shérbejné si anétaré t& Komiteteve relevante. Prandaj, komitetet kané rolin qé té ndihmojné
Kuvendin né kursimin ¢ kohés dhe pérpjekjeve duke 1 olruar Komitelit pér Politiké dhe Financa
dhe Kuvendit ekspertizén politike, juridike, financiave. leknike, rekomandime, konsultime dhe
angazhim n¢ ¢éshtje specitike.

3. Komitcete tjera t€ kuvendit gjaté aktivitetit té tyre do t€ mbajné, 6 mbledhje né vit.

4. Shumica e anétaréve t& Komiteteve, (pos Komiteteve Konsultative) do té jené anétar t& Kuvendit
t€ Komunés. Anétarét ¢ Komiteteve do t& rcflcktojné sa mé shumé qé éshté e mundur me
proporcionin ¢ vendeve g€ kané partité politike né Kuvendin e Komunés,

Neni 4
Kompeteneat e pérgjithshme dhe rolet ¢ Komiteteve

1. Komitetet mund té propozojné prioritetet ¢ buxhetit Brenda njé fushe té caktuar né ményré q¢
té drejtohen n¢ Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe pasi té rckomandohen nga Komiteti pér
Politiké dhe Financa t€ dérgohen pér aprovim né Kuvendin Komunal.

2. Komitetet do t& shqyrtojné n€ vazhdimési aktivitetet dhe zbatimin e rregulloreve tek drejtorité
pérkatése (planct ¢ puncs. raportet mujore dhe vjetore, informatat, raportet mbi vlerésimin etj.) si
dhe formimin e propozimeve hartimin ¢ propozimeve pér Krvetarin ¢ Komunés me ¢ka do té
ndihmohet p&rmirésimi I kryerjes sé punéve nga drejtorité.

3. Komitetet do té rekomandojné né pérgatitjen dhe hartimin ¢ vendimeve té Kuvendit té Komunés
qé i referohen njé fushe té caktuar t¢ aktiviteteve brenda pérgjegjésive té Komitetit.

4. T¢ gjithé anétarét e komiteteve konform dispozitave té statutit t¢ komunés, do t& marrin
kompensim hnanciar pér pjesémarrje né punén ¢ komiteteve komunale. Kryesuesi i komitetit do
té jeté pérgjegiés pér koordinimin ¢ punés s€ komitetit komunal si dhe ¢ pcrgatis orarin ¢
mbledhjeve ad-hoc, té udhéheq listén e pjesémarrésve, té sigurojé procedurat e kompensimit té
anétarcve t€ komitetit, informatat mbi vierésimin individual té€ kryerjes s¢ punéve nga anétarét dhe
té parages raport pér punén e komitetit s€ paku njé heré né vit.



retavia ¢ kuvendity do 1€ ofro)@ mbéshtetje (& nevojshme logjistike

5. Administrata komunale ( sek
ien e pundve mie sukses 1@ komiteteve duke pérfshiré shpérdarjen ¢

dhe administrative pér key
materialeve pér mbledhje
procesverbaleve dhe materialet ¢ jera (& komiteleve.

sipas nevojés, vendtakimet, procesmbajtésing vendosjen né dosje (&

Neni 5
Formimi i komitcteve

1. Konform dispozitave té nenit 36 t& Statutit t& Komundés sé Vushtrrisé formohen dy komitete t&
pérhershme;
1.1. Komiteti pér Politiké dhe Financa, dhe

1.2. Komiteti pér Komunitete,

2. Konform dispozitave t& Statutit t&¢ Komunés sé Vushtrrisé, Kuvendi 1 Komunés formon komitete
tjera:

2.1, Komiteti pér Buxhet dhe Financa
2.2.  Komiteti pér Arsim dhe Kulturé
2.3.  Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale

2.4. Komiteti pér Planifikim Urban, Mbrojtje té¢ ambientit, shérbime publike dhe
emergjenca

2.5.  Komiteti pér Zhvillim ekonomik, bujgési dhe zhvillim rural

2.6.  Komiteti pér barazi gjinore, té drejta t& njeriut dhe komunitete.

Neni 6
Komiteti pér Politilé dhe Financa

1. Komiteti pér Politiké dhe Financa pérbéhet prej nénté (9) anétaréve.

2. Té gjithé anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa duhet té zgjedhen nga radha e anétaréve
té Kuvendit t& komunés.

3. Pérbérja ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa duhet té reflektojé pérfagésimin e entiteteve
politike né Kuvendin e komunés.

4, Komiteti pér Politiké dhe Financa &shté pérgjegjés pér shqyrtimin e t€ gjitha politikave,
dokumenteve fiskale dhe financiare, planeve dhe iniciativave, duke pérfshir€ dokumentet e
planifikimit strategjik, kornizén vjetore buxhetore afatmesme, planin vjetor t€ prokurimit,
rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat, planin vijetor t€ punés pér auditimin e
brendshém, buxhetin vjctor afatmesém dhe ¢do ndryshim t& buxhetit gjaté vitit fiskal, marrjen
e raporteve nga Kryetari, si dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin e komunés.



Pérbérja o Komitetit pér Politiké dhe Financa duhet (¢ reflekioié pérfagdsimin giinor

Mbledhjet e Komitetit pér Politiké dhe Financa thirren dhe krycsohen nga Kryesuesi/ja /¢
Kuvendit t€ komunés. Né mungesé t€ Kryesuesit/es t& Kuvendit t€ komunés, mbledhja
krycsohet nga anétari/ja mé i/e vjetér i/e komitctit.

Ftesa pér mbledhje duhet t’u dérgohet anétaréve shtaté dité pune para mbajtjes s& mbledhjes.

Pér secilén mbledhje komiteti mban procesverbal dhe té njéjtin ¢ aprovon komiteti né
mbledhjen e radhés.

Neni 7
Komiteti pér Komunitete

Komiteti pér Komunitete mund t'1 keté nénté (9) andtaré.

Anétarét e Komitetit pér Komunitete, zgjedhen nga Kuvendi i komunés nga radhét e an&taréve
té Kuvendit t& komunés dhe pérfagésuesve t€ komuniteteve pakicé.

Komunitetet pakicé né komuné, duhet t& kené pérfagésimin e paraparé me ligjin né fuqi né
Komitetin pér Komunitete.

Pérbérja ¢ Komitetit pér Komunitete dubet t& reflektojé pérfaqésimin gjinor,

Komiteti pér Komunitete pérfshin né radhét ¢ veta shumicén e thjeshté nga anétarét € IQuvendit
té komunés, anétarét tjeré jané pérfagésuesit e komuniteteve. Cdo komunitet & jeton né
komuné, pérfagésohet nga s& paku njé (1) pérfagqésues né Komitetin pér Komunitete.
Pérfagésuesit ¢ komuniteteve joshumicé né komuné e pérbéiné shumicén e anétaréve &
Komitetit t€ Komuniteteve.

Komiteti i Komuniteteve éshté pérgjegjés pér shqyrtimin e pérputhshmérisé sé autoritcteve
komunale me ligjin né zbatim dhe pér shqyrtimin e té gjitha politikave komunale, praktikave
dhe aktiviteteve pér t'u siguruar se té drejtat dhe intercsat e komuniteteve respektohen
plotésisht, Komiteti gjithashtu i rekomandon Kuvendit té komunés masat g€ duhet té
ndérmerren pér té siguruar jetésimin e dispozitave gé kané t& b&jné me nevojén e komuniteteve
pér thu avancuar, shprchur, mbrojtur dhe zhvilluar identitetin ¢ tyre etnik, kulturor, fetar dhe
gjuhésor, si dhe pér té siguruar mbrojtje adekuate té t& drejtave t€ komuniteteve brenda

komunés.

Ftesa pér mbledhje duhet t’u dérgohet anétaréve shtaté dité pune para mbajtjes s€ mbledhjes,



8. Pér secilén mbledhje komiteti mban procesverbal dbe ¢ njéitin ¢ aprovon komiteli né
mblcdhjen e radhés.

Neni 8
Komiteti péy Buxhet dhe Finanea
|.Komiteti pér Buxhet dhe Financa pérbéhet nga 5 anétaré g€ duhet t€ reflektoj né kuotén gjinore.
1.1. Kompetencat e kétij Komiteti jané:
1.1.1 Shgyrton projekt - buxhetin e komunés,
1.1.2. Shqyrton t& gjitha politikat dhe dokumentet fiskale t€ komunés,

1.1.3. Pérgatité draft-rregullore, propozim-vendime dhe dokumente tjera t€ ncvojshme lidhur
me zbatimin e politikave té ndryshme fiskale dhe né interes té pérgjithshém, t€ nj€jtat procedohen
n€ Komitetin pér Politiké dhe Financa.

1.1.4. Shqyrton raportet mbi té hyrat dhe shpenzimet komunale dhe té gjitha raportet tjera qé
lidhen me ¢é€shtjet financiare;

1.1.5. Shqyrton Kornizén Afatmesme Buxhetore, t& njéjtén e rekomandon pér shqyrtim né KPF
dhe kuvend t€ komunés;

1.1.6. Shqyrton dhe jep rekomandime gjaté fazés s€ hartimit té strategjisé pér zhvillimin ekonomik
té komunés;

1.1.7. Shgyrton dhe jep rekomandime pér adresimin e nevojave gjaté fazés sé rishikimit dhe
hartimit té buxhetit té€ komunés;

1.7.8. Shqyrton dhe jepe mendime profesionale lidhur me orientimin e investimeve kapitale gjaté
planifikimit t€ buxhetit vjetor t& komunés;

Neni 9
Komiteti pér Arsim dhe Kulturg

1.Komiteti pér Arsim dhe Kulturé pérbéhet nga 5 anétaré qé€ duhet t& reflektoj n& kuotén gjinore.
1.1. Kompetencat e kétij Komiteti jané:
1.1.1 Té shqyrtojé rregullat pér arsim dhe kulturé,

1.1.2. Té késhilloj dhe konsultohet me Drejtorité Respektive,

1.1.3. T& pérgatis draft-rregullore, propozim-vendime dhe dokumente tjera té€ nevojshme
lidhur me zbatimin e politikave té ndryshme né interes t& pérgjithshém t& arsimit dhe kulturés, t&
njéjtat procedohen né Komitetin pér Politiké dhe Financa.

1.1.4. Té dégjoj apelet nga nxénésit né lidhje me kualitetin e mésimit dhe masave disiplinore,

5



1,15, 1¢ propozoj dhic mbéshees saportin shkellé-shoqéri né mes 1€ shkoflave dhe shogérisé

pérreth me institucione publike dhe private (€ cilat merren yie arsiminn ¢ persenave.
1.1.6. T¢ parashikoj dhe vlerdsoj nevojat arsimore (¢ komnnds né (€ ardhmen,

1.1.7. T¢ péreakto] prioritet vlohale pér gvtelin né sferén ¢ arsimit dhe kulturés,
11 per g

1.7.8. 16 parages dhe rekomandod nér diskutim buxhetor ngjavjet ¢ rregulita dhe té réndés
1 AN ten 2 FiY

festivalet ¢ kempionatet.

Neni 10
Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale

1. Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale pérbéhet nga 5 anétaré q€ duhet té reflektoj né
kuotén gjinore.
2. Kompetencat ¢ kéfij komiteti jané:

2.1.Té monitoroj implementimin e shérbimeve pér kujdesin primar shéndetésor né
Komuné,
2.2, Komiteti do té pérfagésohet né Késhillin Drejtues t& QKMF-s€ né cilésiné e
monitoruesit/vézhguesit,
2.3.Shqyrton projekt-buxhetin pér shéndetési dhe jep propozime pér Komitetin pér Politiké
dhe Financa.
2.4.Shgyrton planin vjetor té punés té pérgatitur nga Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe
Miréqenie Sociale.
2.5. Monitoron zbatimin e dispozitave né lidlije me rastet sociale, kategorive t€ dala nga
lufta t8¢ UCK-sé, viktimave té dhunés né familje, fémijé t€ mitur, t&€ pastrehéve, té
rikthyeréve dhe pensionistéve.

2.6.T& késhilloj dhe konsultohet me drejtoring ¢ shéndetésisé dhe mirégenies sociale.
2.7. T& ndihmoj pér caktimin e fondeve pér strehim, né pajtim me Ministrin€ e Punés dhe
Miréqenies Sociale.

2.8.T¢ ndihmoj né formulimin e propozimeve pér strategjin€ e strehimit duke pérfshiré
mbulimin e girave pér té pastrehét dhe prioritetet pérkatése pér renovime té ndértimeve dhe
ndihmén financiare.

2.9 Ndihmon né Mbikéqyrjen té situatés epidemiologjike né nivel komunal.

2.10.Ndihmon né monitorimin ¢ masave mbrojtése shéndetésore q¢ kané té bé&jné me
sigurimin e ujit t& pijshém dhe aktiviteteve t€ DDD-sé (Dezinfektim, Deratezim,
Dezinsektim).



Komiteti pér Planifikim Urban, ;\»‘Ihmjtjé\teén::nllll)ientit, shérhime publike dlic emergjenca
1. Komiteti pérbéhet prej 5 anétaréve, duke pérfshiré edhe kuotén gjinore.
2. Kompetencat e kétij Komiteti jané:
2.1.Té& késhilloj dhe konsultohet me Drejtorité respektive;
2.2.Inicimi i programeve dhe projektf':vc komunale;
2.3.Té pércjellé zbatimin e planit zhvillimor komunal (PZHK),
2.4.Té pércjellé té gjitha ¢éshtjet lidhur me ndértimin;
2.4.Té kontrollojé procedurat pér vendosjen e kiosqeve;
2.5.T& kontrollojé procedurat pér reklama;
2.6.Té kontrollojé procedurat pér zbatimin e planitikimit;

2.7.T& ushtroj mbrojtjen dhe kontrollin e ndértesave né interes arkitektonik apo historik;

2.8.T& kontribuoj né aspektin profesional né ruajtjen e ambientit;

2.9. Té kontribuoj né aspektin profesional né parandalimin e ndotjes s¢ ambientit, ajrit,
tokés dhe ujit;

2.10.T8 mbéshtes zhvillim e ardhshém té komunés, sidomos né lidhje me mbrojtjen e tokés

bujgésore;
2.11.8hqyrton dhe propozon politika dhe dokumente tjera té nevojshme;

2.12.Pérmes bordeve t& ndérmatrjeve komunale, monitoron dhe vleréson efikasitetin ¢
metodave dhe procedurave pér ofrimin e shérbimeve, pérshtat nivelin e shérbimit dhe stafit.

Neni 12
Komiteti pér Zhvillim ekonomik, bujqési dhe zhvillim rural

1. Komiteti pér Zhvillim ekonomik, bujqési dhe zhvillim rural pérbéhet prej S anétaréve, duke
pérfshiré edhe kuotén gjinore.

1.1. Kompetencat e kétij komiteti jang:
1.2.Té késhilloj dhe té konsultohet me drejtorité p'e'rkatése.
1,3.Té inicoj programet dhe projektet zhvillimore komunale.

1.4, Pércjellé aktivitetet né fushén e zhvillimit ekonomik, t€ bujqésisé dhe zhvillimit rural,



1.5. Kontribuon né krijimin e kushteve t€ géndrueshme pér zhvillimin € ndérmartjeve té
vogla dhe t& mesme.
1.6, Pérgatitje ¢ planeve konkrete pér zhvillim ¢ bujgésisé,

1.7. Merr pjesé né Projekt harlimin e planit pér zhvillim té géndrucshém ekonomik t&

komungés.
1.8. Rekomandon plane konkrete pér zhvillimin ¢ ekonomise.

1.9. Shqyrtimi i ¢éshtjes né lidhje me transportin publik.

Neni 13 |
Komiteti pér barazi gjinore, té drejta t&é njeriut dhe komunitete

1.1. Komiteti pér barazi gjinore, té drejta té njeriut dhe komunitete pérb&het nga 5 anétaré, duke
pérfshiré kuotén gjinore.

2. Kompetencat e kétij komiteti jané:

2.1. Mhikéqyr realizimin e té drejtave té barabarta, t& drejtave civile, politike,
ekonomike dhe kulturore t&€ komuniteteve.

2.2. Krijimi i kushteve pér kthim dhe integrim té géndrueshém té refugjatéve, té
kthyerve, personave té zhvendosur dhe atyre té riatdhesuar.

2.3. Té mbikéqyr aktet , vendimet, né té cilat parashihet respektimi i kuotés gjinore.

2.4 Parandalimi i cfarédo forme té diskriminimit te qytetaréve, € ndérlidhet me
orientimin kombeétar, etnik, fetar, politik, racor, kulturor.

Neni 14

Formimi i Komisioneve nga Kuvendi, kompensimi i Komisioneve Kuvendare dhe
Shérbimit Profesional (Sekretaria e Kuvendit)

1. Kuvendi komunal formon komisione ad-hoc, si dhe komisione kuvendare tjera me qéllim dhe
pér nevoja té pérmbushjes me sukses (& objektivave té caktuara gjaté periudhave t€ caktuara.

2. Kuvendi komunal me rastin ¢ formimit té komisionit gjegjés, ¢do heré dhe né ¢do vendim
pércakton fushéveprimin, kompetencat, pérgjegjésité dhe natyrén e punés sé komisionit.
3. Komisionet kuvendare dhe sekretaria ¢ kuvendit do t& kompensohen pér pjesémarrjen né
komisione si né vijim:
3.1. Cdo anétaré i komisionit kuvendar si dhe anétari i sekretarisé s€ kuvendit do t&
kompensohet né vlerén prej 50 eurove pér ¢do takim punues sipas vendimit té kuvendit.

8 5t:p@5 Z‘/(}Z"‘r- ["/(:M;



3.2. Pér ¢do vendim t& marré nga Kuvendi Komunal, maksimum do té paguhen tri takime
punuese t€ komisioneve respektive.

3.3. Kryesuesi i komisionit &shté& pérgjegjés pér dorézimin e procesverbaleve té takimeve
t& mbajtura né sekretariné e kuvendit.

3.4. Sekretaria e Kuvendit obligohet t& mbajé evidencén e sakté té takimeve t& mbajtura
pér secilin komision t& formuar nga kuvendi , dhe t& nj&jtat evidence ne formén e shkruar
duhet t’i procedojé pér pagesa ne departamentet gjegjése,

Dispozitat kalimtare
Nenl 15

Me hyrjen né fuqi t& késaj rregulloreje pushojné té viejng dispozitat e Rregullores pér punén e
kuvendit dhe organeve té tij me Nr. 71/13 e datés 04.04.2013, sa i pérket neneve q& rregullojné
punén e komiteteve.

Neni 16
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi pesémbédhjete (15) dité pas regjistrimit n€ Zyrén e Protokollit

--té-Minist-risé-—pér—Admin—-i»stri-m-i-n—e—«Pushtet—it—»—Lekal—,4i--dhe—shtat'e'r(-7-)v—-d-ité--pas-publikim:.ift né—

fagen zyrtare t& Komunés s€ Vushtrrisé,

Melihate Basholli-Latifi

i
Vs re

Kryesuese e Kuvendit




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
- Qeveria - Vlada - Government
Ministrio e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal

konfirmues i
vlerdsimit ligjor

2, Zyrtari hartues i
vlerésimit ligjor

42, 0 Mimistarstoo Adwministracije Lokalie Samonprave
T Ministry of Local Govermmment Administration
Pér: Ferit Idrizi, Kryetar i Komunés s& Vushtirisé
Melihate Basholli Latifi, Kryesuese e Kuvendit t& Komunés s&
. - Vushtrrisé
Kopje: Njésisé pér Administrimin ¢ Dokumenteve né MAPL
- Nijésisé pér Administrimin e Dokumentdve nif Komuni
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-s¢ A [/
(| Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pér, bpths]:é{n\kfl\flf\PL—au !
Nga: «.’I, \ \ Besim Myrtezani, Zv. Udhéheqés i Dvpalt’u?fwnllt Daté: v ""f__
'\' " | Ligjor dhe Monitorim t¢é Komunave '/ ; ;Y. /  [03.07.2023
Zy1 tarét pEIg]E‘d']tS Pl S 2 1 Nr.-VI-0-490
. Zyrtari Xhevat Tafa, Udhéheqés ihDivizic)nil’ pér Mont{otim

t8 Komunave r
Vo iy /
Ardita Latifi, Zyl tare @ IJI té pér Monitorimin ¢

Komunave / s A
L

Lénda:

Kérkesé pér rishqyrtim

Lloji i aktit:

I nderuar Kryetar,

Rregullore

E nderuara Kryesuese,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve 1€ Komunave, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pér ndryshim-
plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t8
Komunave, e né bazé té kompetencave ligjove té ministrisé té pércaktuara me ligjet bazike cdhe
Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2021 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t&¢ Komunave i Ministrisa
sé Administrimit té Pushtetit Lokal ka pranuar pér shgyrtim t& detyrueshém 8 ligjshmérisé
ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal

né vijim:

Rregulloren (KIKV) NR.04/2023 pér punén ¢ Komiteteve dhe Komisioneve té Kuvendit
Komunal t¢ Vushtrrisé

_E miratuar mé daté:

E p"rnsh‘n uar pér qhqyi tim né MAPL mé daté: 07.06.2023

31.05.2023




Ministria @ Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& aktit t& komunés si mé sipér,
vler#son se akti i komunés, né aspektin procedural nuk #shié né pajtim me dispozitat e
legjislacionil né [uyi.

Arsyetim

Kuvendi i Komunés s&¢ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur me daté 31.05.2023, ka miratuar
Rregulloren (KKV) NR.04/2023 pér punén e Komiteteve dhe Komisioneve t& Kuvendit
Komunal té Vushtrrisg,

Rregullotja (KKV) NR.04/2023 pér punén e Komiteteve dhe Komisioneve & Kuvendit
Komunal t& Vushtrrisg, pérkatésisht Neni 4 pika 4 ku ndér ¢ tjera thuhet se Kryesuesi i
Komitetit do té jeté pérgjegjés té sigurojé informatat mbi vlerésimin individual t€ kryerjes sé
punive nga andtarit dhe t& paraces raport pér punitn e komitetit sé paku njé herit né vit, éshti
né kundérshtim e legfislacionin né fuyi, pérkalésisht me nenin 10 pika 5 i Udhizimit
Administrativ (MAPL) Nr. 05 pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e
Komiteteve té pérhersiune dhe komitetetve tiera né Konuna, sepse n€ kéto raste Komiteti nuk
bitn vlerdsim individual, por e dorézon raportin vietor informues, mé s& largu deri né fund t&
muaijit mars t& gdo viti pér vitin paraprak, ashtu sig pércaktohet me legjislacionin né fugi.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, kérkon q8 Komuna e Vushtrrisé, ta rishqyrtojé
dhe harmonizojé aktin né fjalé, me legjislacionijn n& fuqi.

Ministria e Administrimit [& Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t& komunés pér gfarédo
sqarimi t& métejmé né lidhje me két& vlerésim.



’ REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOYO §_
KOMUNA E VUSHTRRISE-OPSTINA VUCITRN S

01 Nr./ Br 188/ 2 3
Nr.i fq. / Br. st —4—
Data: / Datum 28. Ot _4023

VUSHTRRI - VUEITRN _

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2 shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040,
nenit 15 t& Udhézimit Administrativ Nr. 27/2012 MPB - 03/2012 MAPL pér Késhillat
Komunal pér Siguri né Bashkési, nenin 19, paragrafi 1, pika 1.4 t& Statutit t&¢ Komunés,
Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 27 korrik té vazhduar mé 28
korrik 2023, merr kété:

) VENDIM
PER NDRYSHIM DHE PLOTESIM T& VENDIMIT

1. Me kété vendim ndryshohet vendimi 01 Nr. 24/22 date.31.01.2022 pér themelim t&
Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési si vijon :

1.1 N& paragrafin 1, pika 1.10, z.Zharko Mitrovig, Prift i Kishé&s ortodokse serbe,
caktohet anétar i KKSB-sé

1.2 N& paragrafin 1, pika 1.14, z.Adem Hoti, Pérfaqésues i komunitetit ashkali, caktohet
anétar i KKSB-sé.

1.3 Né& paragrafin 1, pika 1.15, z.Aziz Emini, Pérfagésues i Komunitetit rom, caktohet
anétar 1 KKSB-sé.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Zyra e kryetarit dhe Sekretaria € Kuvendit.

3. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dit€ pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi

~Kryesucsee Kuvendit




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO ,"g ,
KOMUNA E VUSHTRRISE-OPSTINA VUCITRN'S
01 Nr./Br 1489 /23
Nr.ifq./Br. st . ":4_" -

Data: / Datum 28° O :7“ 2823

VUSHTRRI - VUCITRN ;
Republika e Kosovés Kiivendi i Komunés-Vushtrri

NE bazé t€ nenit 12.2 “d” té Ligjit nr. 03/L-40/2008 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 4, 5, 6, dhe 21
pika 1.1 té Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin € Pronés sé Paluajtshme t& Komunés
Nr.06/L-092, nenit 25 t& Rregullores (QRK) pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim
dhe Kémbimin e Pronés s€ Paluajtshme té Komunés, Ligjin Nr.04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor,
Planin Zhvillimor Komunal té Komunés sé Vushtrrisé 2016-2024 dhe nenit 13 paragrafi 2 pika 1.4 té&
Statutit t&€ Komunés, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 27 té vazhduar me 28 korrik
2023, merr kété:

VENDIM

PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATSHKURTER TE PRONES SE PALUAJTSHME T
KOMUNES

1. Me kété vendim jepet né shfrytézim afatshkurtér pér tri (3) vite, me mundési vazhdimi, pas
realizimit t& investimeve, parcela kadastrale P-70202016-02358-7, né sipérfaqe prej 7380m2, ZK-
Vushtrri, proné e Komunés sé Vushtrrisé e evidentuar né emér té P.Sh. Shtépi e Shéndetit, ashtu qé
pérgjaté késaj periudhe té realizohet investimi nga ana e Shérbimi Spitalor Klinik Universitar t&
Kosovés, qé lidhet me financimin e projektit pér ndértimin e parkingut néntokésor dhe zgjerimi i
hapésirave t& shérbimit t€ emergjencés pér nevoja té spitalit t& Vushtrrisé né Komunén e Vushtrrisé.

2. Paluajtshméria e cekur né pikén 1 té€ kétij vendimi i jepet né shfrytézimin, Shérbimit Spitalor
Klinik Universitar t& Kosovés pér nevoja t&€ zgjerimin e hapésirave infrastrukturore t€ Spitalit
“Sheikh Zayed” né Vushtrri.

3. Pér pronén e cila jepet né shfrytézim, Shérbimi Spitalor Klinik Universitar i Kosovés obligohet q¢&
t€ financoj projektin pér ndértimin e parkingut néntokésor dhe zgjerimi i hapésirave t€ shérbimit t&
emergjencés pér nevoja té spitalit t& Vushtrrisé né Komunén e Vushtrrisé.

4, Né rast té ndérrimit eventual té lokacionit/zhvendosjes sé spitalit né njé lokacion tjetér gjaté
periudhés kahore pér té cilén i jepet né shirytézim, prona e paluajtshme e komunés e cila i jepet né

shfrytézim i rikthehet Komunés s& Vushtrrisé n€ shfrytézim.

5. Autorizohet Kryetari i Komunés qé pas plotfugishmérisé sé kétij vendimi t€ lidhé kontraté me
pérfagésuesin MSH/SHSKUK pér dhénien né shfrytézim t& pronés komunale.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit,
Drejtoria e Shéndetésisé dhe Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné.

7. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté certifikata e pronés dhe kopja e planit.
8. Ky vendimi hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né¢ Zyrén e Protokollit t&€ Ministrisé¢ s& Pushtetit

Lokal si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t&€ Komunés s€ Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi

Kryesuese ¢ Kuvendit

]
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PER/ZA/TO: [(1yl,sucsm/u1 Kuvendil Komunal, Komungn &V TSINITHEE; et
! ) Republika e Kosovés. Cn
Ce/Njofim: Dr.Arben Vitia — Ministér, Ministria e Shéndetésisé.
zLerit Idvizi — Kryetar, Komuna e Vushtrriség.
PERMES/PREKO/TH ] "
GH: SilEely Dr.Aida Rexhepi — Kryesuese, Bordi chltues SHSKUK. dos
NGA/OD/FROM: Dr. Naqu}c Arénliu- Iio_xl;‘u —ZV. D1e|t01 i Pt.l“]llh\hut'l SIISI(UK i *:

TEMA/SUBJEKAT/SUBJE
CT:

Kérkesé pér dhénie ng shfrytézim t& prongs komunale pér nevojat ¢
Spitalit t& Pérgjithshém *Sheikh Zayed” né Vushtrri.

Nr, i zyrés: Lokacioni: Data:
Br. kancelarije: 10 Kueni: 8Ib(Ulg( C Administrats Datum: | SRR e
Room No.: Extension: jekti | Administratés Date:
IKatill
*PER AKTIVITET/ZA AK' TIVNOST/FOR ACTION X
! PER INFORMIMIN TUAJ/ZA VASU INFORMACHU/FOR YOUR INFORMATION | X

| Ve nderuar,

|
Ndérlidhur me diskutimet q& kemi zhvilluar pér dhénien né shfrytézim té pronés s& komungs s& Vushtirisé me |

qéllimin q€ t€ zgjerohen hapsirat infrastrukturore spitalore t& Spitalit t& Pérgjithshém “SHEIKH ZAYED" |
Vushtrri, rijedhimisht me qgllim té zgjerimit t& gamés sé ofrimit t& shérbimeve shéndetésore pér komunén L,
pérmes k&saj letre distribuimi, kérkojmé nga Ju, q& bazvar n& Ligjin NR,06/L-092 Pér Dhénién n& Shfrytézim

dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme ¢ Komunés dhe Rregulloren QRK Nr.09/2020 pér Pércaktimin ¢

| pr ocedurave € dhénies né shfrytézini dhe Kémbimit (& pronés sé paluajishme @ Komunés. (& merrn

f nga Kuvendi Komunal _pér dhénic né shfrytézim (8 pronds sé palvaitshme (& komunds, péi raste (& veganta_nga
| |

| Certifikata ¢ pronésisé nr.p-70202016-02358-7 we sipériage 7380 m2 me pérshikeim 00-2004 me kohézejaje |

pre; 99 vilesh per shlkalk té pnatyres Sé mveslimit.

Pér ¢do sqarim shtesé ose informalté (jetér relevante. mund t& na kontaktoni.

Bashkéngjitur gjeni certifikatén e pronés.

Me respekt.




Repuhliba o Kose:
Republika Kosova-Republic of kosove
Deverin  Viada-Governmeni

Shérbimi Spitalor dhe (UJinik Universitar i 5 asovis Univeugitetski Bolnidlo i Klinitka Sluzba Kosova-
Hospital and University Clinical Service of Kosovo
Spitali i Pérgjithshém Sheikh Zayed- Vushtrri
i General Hospital Sheikh Zayed- Vushtrri

|
| DATA;
.

| PER/ZA/TO: mi Dl— l_’l‘aTwem Zejnullahu B lj{ﬂCIT]_CI drejtc;r_i pérgjiths_hhé:'m | SHSKUK-
:| ' sé
l ’ NGA/OD/FROM: T—]5_1 Shelkije Shatri — Drejtor Ekzekutiv i Spitalit “Shiekh Zayed”
. ' i e
b e /'/
[ | TEMA/SUBJEKAT/SUBIECT: Kérkesé!
|

0.12.2022

e

I ! PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION X

| -

"

E nderuara znj. Drejtoresh,

St menaxhment i Spitalit “Sheikh Zayed” ng Vushtrri si¢ ju kemi njoftuar verbalisht e kemi vierésuar
sé bashku me donatorét nga Emiratet ¢ Bashkuara Arabe, se objekti aktual i Spitalit nuk i pérmbush nevojat
pér planifikimin tong pér shérbime t& reja dhe pér organizim ¢ 1i t& punés. Duke e analizuar gjendjen dhe
planin e punés kemi ardhu ng pérfundim se objekti aktual i QKMF-s¢ n¢ pajtim me mundésit8 buxhetore t&

‘ siguruar nga donatorét ¢ Emirateve t& Bashkuara Arave, duhet t8 rrénohet dhe t& ndértohet objekt i ri me

lidhje fizike me objektin aktual t& Spitalit. N& objektin e ri planifikojmé té organizojmé Emergjencén e
Spitalit, Pediatring dhe Laboratorin, ku lidhja dhe qasja e automjeteve do t& jet& shum& me e lehté dhe mé |
| efikase. Po ashtu kemi planifikuar q& né objektin e ri t& barten t§ gjitha ambulancat specialistike si dhe |
| administrata e Spitalit, Po ashtu né pjesén planifikucse &shté propozuar t& ndértohet parkingu néntokésor, ky
do té keté vend t& mjaftueshém pér automjetet e punétoréve t& Spitalit. Me ké&ts organizim objekti aktual i
Spitalit do t& shérbejé vetém Per pacientet e hospitalizuar ndérsa pjesa e re e objektit do t& organizojé gjithé

veprimtaring ditore t& Spitalit,

|'
|
| |
| Né kétg plan tonin &shté pajtuar edhe komuna e Vushtrrisé né parim si dhe donatori ku tani mé kang |

nisur matjet dhe planifikimet projektuese ku né bazé t& tyre dhe kostos financiare do t& vendosin se st do t&

veprojné donatordét,

| et ]




Me ke rast ju lutemi gé ne pajtim me shkresén lond 1€ cilén ¢ ken

parashtroni |

|
|

komunés pér nevojat ¢ Spitalit.

Ta hashl\‘mlgiitm‘,iu lutem gjent shkresén e dorézuar nga ana joné te kryet

e regpeky!

RErkesé ju st drejtor | pérgjithshém i SHSKUK ¢ Komuna ¢ Vushirriss PEr Larlien ¢ prongs s@

1 dorézuar né Konmunés s

art 1 Komunés s¢ Vushtrrise, |
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|
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|

tshirrise |
| - : . H SPitallr v ————
r f Dr. Shefkije Shagy — Drejtor ekzekutivi; Spitalit Vushty ‘T |
/ | NGAOD/FROM: f s - f »
| } Py . i, £ f; |
." ’L_.----__N-.- Al :_..H;..:ﬁ_.ﬁ...,..,,..:i_.“..f,.._wﬂ....ﬁ.___._ le"“'“mw“%“-ﬁ"“"’ ;
{ TEMA/Sl.A’BJ'I:ﬁI\'/-\T/SL'BJECT: ¢ Kérkese ' Jl
e e Tt S T SR St ,..._._1___.__‘_:—-r-—-___,______~
‘ ST | 31102022 ] |
]‘ NI i zyrés: ' Lokacioni:  Drejioria ¢ Spitalit Data; r} .'
{1 Br. kancelzu'i_jc: I - Kueni: Datum: ,'
|| Room No.: | ' Extension: | Date: il
- | ' = e ' =

| PER AKT] VITET/ZA AKTIVNOST/'FOR ACTION
| e —

I

—
"

——— ._____...__,_______._,__,___,__-—_._._______——____.________._

1 I nderuar z. Kryetar,

I
1

S

Fillimisht me lejoni (s ju [‘al(:‘nderoj ¢ emér timin dhe ¢ menaxh nentit g Spitalit Pér mbéshtetjen f
dhe bashkepunimiy, ¢ vazhdueshgm q€ kemi gjetyr (e Ju. Si menaxhmenf ; Spitalit jemj ts pérkushtuay ¢ |
| kemi bashké&punin, t€ vazhdueshen, me juve gj Komung per vet faktin se |ju shérbejme qQytetar@ye ts njéjtit |
| vend. Prandaj duyke Ju referuay qéllimeve g perbashkéta dhe nevojave gé kany qytetarél tong me lejoni Q8 ng
CCMEr 1§ institucioniy Q¢ menaxhoyj, Spitalit “Sheikh Zayed” ng Vaushurri, Li-:] Ju drejtohem me kérkesen gi né |
vijim: J' !

| .

|
Spitali “Sheikh Zayed" pg Vushire sic ieni 1@ njoftuar ka (¢ p!ani!?’.\'uar I'75 punétors ti profileve tg |
ndrvshme specialistije. Imfermierike, adminisiative teknike, Aktualifht kemj funksiong] repartin e;
Kirurgjise, (’iiincko!ogiisé. Matermiteti, Pediatrise. Internos. l;'m(-.'l'gjencé-c.-. Radiologjise. Laboratoris dhe |
ambujantat specialistike @ Feparteve ¢ celypg, Pérvee késaj kemi ;zn']]‘huJanm specialistike ditore pér;
(iermul(i)vencm]ogii. lNziat, cnd(_v!u'ilmlogjj. urofogji. kardiologji, gastroenterologji, pulmologji dhe |
reumatologji. Po ag)yy, kemj funksional edhe kabinetin ¢ Kardiologjise lihe Gastroenterologjisé. Krahasf
Oj8sive Specialistile mjekésore ne t€ njéjiin objeki e kemj edhe admini'umen, stcrilizimin, Iavandem'n,,
<uzhinén dhe shérbimet teknike, Dyke Ju referugy hapésirgs q¢€ kemi, shérbimeve q¢€ ofrojmé dhe numrit t& |
madh € pacienteve Q€ marrin shérbime pe Spitalin oné, jemi (s detyruar t& mendojmé pe; zgjidhje |j

Cllernative me qéllim t¢ zgjerimit 1 hapésirss s¢ g pitalit, ’

=

NE& biscdal e Perbashkéta jom; njofluar per arritel ¢ sukseseve ng L!ujdcsin primar dhe zgjerimin o
Lpesirave shéndetésore duke ndéryay edhe objekiin ¢ 'L mjekayise familjare, Objekt qe Sipas njoftimeve
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frekuentojné abjektin mbi 500 pacienté e shogérues gje Q& rrit rrezikun pér battje t& infeksionit PEr pacientyy |
e shtriré dhe ata-post-operativ. Jfo ashty planifikohet 1& bartet edhe administeata ¢ Spitalit, kuy NE (& mjejran |
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| ditore t& Spitalit, |
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KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN
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